
 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DI AVERSA 

"LEONARDO DA VINCI" 
Cod. Meccanografico: CEIS03100V -- Cod. Fiscale: 90035570614 

e-mail:CEIS03100V@istruzione.it - CEIS03100V@pec.istruzione.it 
SITO WEB: www.istitutoistruzionesuperioreaversa.gov.it/ 

Con sezioni associate: CESL031016Liceo Artistico di Aversa 81031 Aversa (CE) – 

via Presidio, 38 – P.zza Magenta, 29 Tel .081/8902907-fax 081/5046426; 

CEPS031019Liceo Scientifico di Trentola Ducenta – via Roma snc Tel. 0818147942 
 

Ai Docenti 
Al Personale ATA 

Ai Genitori 
Al DSGA 

Sito web 
 

Oggetto: Elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto (componente genitori, personale 

docente, personale ATA) Triennio 2022/25 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 

17 giugno 1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione 

scolastica; 

VISTO il D.Lvo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull’istruzione e sull’ordinamento degli organi 

collegiali della scuola; 

VISTA la Circolare Ministeriale n.24462 del 27.09.2022; 

VISTA la nota dell’USR-CAMPANIA n. 37461 del 04.10.2022 

DECRETA 

a norma dell’art. 2 dell’O.M. n. 215 del 15/07/1991 l’indizione delle seguenti elezioni per il rinnovo di tutte 

le seguenti componenti del Consiglio d’Istituto per il triennio 2022/2025: 

• genitori – n. 4 genitori; 

• personale docente – n. 8 docenti; 

• personale ATA – n. 2 amministrativi, tecnici ed ausiliari. 

Le elezioni di cui sopra si svolgeranno on line su piattaforma “vota facile” da domenica 20 novembre alle 

ore 8.00 a lunedì 21 novembre ore 13.30. 

Genitori e personale ATA riceveranno le credenziali tramite email 

Per i docenti le credenziali rimangono invariate. 

Le liste degli studenti, dei genitori, dei docenti e del personale ATA candidati al Consiglio di Istituto 

dovranno essere presentate personalmente da uno dei firmatari all’ufficio protocollo entro e non oltre le 

ore 12.00 del 15 novembre 2022. 

mailto:CEIS03100V@istruzione.it
mailto:CEIS03100V@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreaversa.gov.it/




Formazione delle liste dei candidati per il CONSIGLIO DI ISTITUTO 

1. I candidati sono elencati con l'indicazione del cognome, nome, luogo e data di nascita. Essi sono 

contrassegnati da numeri arabici progressivi. 

2. Le liste debbono essere corredate dalle dichiarazioni di accettazione dei candidati, i quali devono, 

inoltre, dichiarare che non fanno parte né intendono far parte di altre liste della stessa 

componente. 

3. 3. Nessun candidato può essere incluso in più liste di una stessa rappresentanza per le elezioni dello 

stesso consiglio di istituto, né può presentarne alcuna. 

Presentazione delle liste dei candidati per il CONSIGLIO DI ISTITUTO 

1. Ciascuna lista deve essere presentata da: 

PERSONALE ATA: 1/10 DEGLI ELETTORI (3 firmatari) 

PERSONALE DOCENTE: 1/10 DEGLI ELETTORI (10 firmatari) 

GENITORI: almeno venti elettori firmatari corredata di copia dei documenti di riconoscimento dei 

candidati e quelle dei presentatori. 

2. La commissione elettorale di istituto assegnerà un numero a ciascuna lista in base all’ordine di arrivo. 

3. Ciascuna lista deve essere contraddistinta da un motto indicato dai presentatori in calce alla lista e 

può comprendere un numero di candidati fino al doppio del numero dei rappresentanti da eleggere 

PERSONALE ATA: MAX 4 CANDIDATI 

PERSONALE DOCENTE: MAX 16 CANDIDATI 

GENITORI: MAX 8 CANDIDATI 

4. Non è consentita la rinuncia alla candidatura successivamente alla presentazione della relativa lista, 

salvo restando la facoltà di rinunciare alla nomina. 

5. I presentatori di una lista non possono candidarsi né possono presentare altre liste. 

Si fa presente agli interessati che la relativa modulistica per la presentazione delle liste dei candidati, 

delle dichiarazioni di accettazione e dei presentatori di lista sono disponibili presso gli uffici di segreteria 

e sul sito web. 

Le attività di propaganda elettorale potranno svolgersi esclusivamente fuori dall’orario scolastico e senza 

interferire per alcun motivo con le lezioni. 
 

 
 

 
                                                                                            Il Dirigente Scolastico 

                                                                                        Prof.ssa Margherita MONTALBANO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                           dell'art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993 

 

 

 


	ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DI AVERSA "LEONARDO DA VINCI"
	e-mail:CEIS03100V@istruzione.it - CEIS03100V@pec.istruzione.it
	Ai Docenti Al Personale ATA
	Sito web
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA
	Formazione delle liste dei candidati per il CONSIGLIO DI ISTITUTO
	Presentazione delle liste dei candidati per il CONSIGLIO DI ISTITUTO
	Si fa presente agli interessati che la relativa modulistica per la presentazione delle liste dei candidati, delle dichiarazioni di accettazione e dei presentatori di lista sono disponibili presso gli uffici di segreteria e sul sito web.


